

Sammanträdesdatum

Kommunfullmäktige

2023-06-14

Plats och tid Eventsalen, Koordinaten 19.18 - 19.22
Ajournering 19.21-

Beslutande	Mårthen Backman	(M)	Göran Bernhardsson	(KD)
	Haifaa Alkhalidi	(M)	Bo Högländer	(C)
	Britta Bergström	(S)	Tapio Helminen	(M)
	Dag Bergentoft	(M)	Malin Björgum	(S)
	Birgitta Luoto	(S)	Nikola Jovic	(SD)
	Katarina Berg	(M)	Daniel Lundgren	(V)
	Linus Fogel	(S)	Cathrine Tholander	(M)
	Dagmara Mandrela	(SD)	Sebastian Avander	(S)
	Patrik Renfors	(V)	Tomas Stenbäck	(M)
	Bror Sterner	(S)	Nina Wikström-Tiala	(S)
	Eva Lantz	(M)	Klas Lundbergh	(L)
	Tommy Karlsson	(S)	Ulla Hulkko	(SD)
	Gun Holmstens	(SD)	Rune Tschemernjack	(S)
	Robert Söderström	(V)	Mariela Perez	(V)
	Bengt Björkhage	(M)		

Ej tjänstgörande ersättare och övriga deltagare	Fredrik Derefeldt	(V)	Karin Paulsson	(L)
	Petra Olander	(M)	Elias Almqvist	(SD)
	Anna-Maija Alajoki	(M)	Niclas Lindgren	(KD)
	Fia Nygren	(S)	Victoria Flores Sanchez	(V)
	Matti Koponen	(M)		
	Håkan Carlsson	(S)		

Underskrifter	Sekreterare Mårten Johansson	Paragrafer	90 - 90
	Ordförande Mårthen Backman		
	Justerande Katarina Berg Malin Björgum	

BEVIS

Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ **Kommunfullmäktige**Sammanträdesdatum **2023-06-14**Datum för
anslagsuppsättande
Förvaringsplats för
protokollet **2023-06-15**
KommunstyrelseförvaltningenDatum för
anslagsnedtagande **2023-07-07**Underskrift
.....
Mårten Johansson**UNDERSKRIVET ORIGINAL
FÖRVARAS I KANSLIETS
NÄRARKIV**

Utdragsbestyrkande

Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

2023-06-14

Kf §90

Dnr KS.2023.159

Antagande av ny renhållningsordning

Kommunfullmäktiges beslut

1. Bilagd renhållningsordning med tillhörande avfallsplan och kommunala föreskrifter för avfallshantering för Oxelösunds kommun antas.
2. Antagen renhållningsordning gäller från och med 2023-07-01.
3. Oxelö Energi AB ges i uppdrag att genomföra miljöbedömning i enlighet med 6 kapitlet i Miljöbalken.
4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Oxelö Energi AB har fått i uppdrag att i samarbete med Tekniska Divisionen i Nyköpings kommun följa upp och revidera de båda kommunernas gemensamma renhållningsordning som innehåller en avfallsplan samt de kommunala föreskrifterna för avfallshantering. Ett nytt förslag till avfallsplan har därför tagits fram och föreskrifterna om avfallshantering har reviderats.

Ny renhållningsordning antas och börjar gälla från och med 2023-07-01.

Bakgrund

Enligt bestämmelser i Miljöbalken ska det för varje kommun finnas en renhållningsordning som antas av kommunfullmäktige. Renhållningsordningen ska innehålla en avfallsplan och kommunala föreskrifter för avfallshantering. Föreskrifterna ska vara aktuella och uppgifterna i avfallsplanen ska enligt bestämmelser i avfallsförordningen ses över minst vart fjärde år och uppdateras vid behov.

Ett nytt förslag till avfallsplan har tagits fram. Den framtagna avfallsplanen har anpassats till rådande lokala förhållanden och gällande bestämmelser för dagens avfallshantering. Avfallsplanen utgår också från Naturvårdsverkets föreskrifter om kommunala avfallsplaner för förebyggande och hantering av avfall (NFS 2020:6). Planeringshorisonten har flyttats fram till år 2030.

Arbetet har utförts av en gemensam projektgrupp och en styrgrupp bestående av politiker och tjänstepersoner från båda kommunerna. Det har också genomförts workshoppar med verksamheter inom kommunerna och med externa intressenter.

Avfallsplanens syfte är att:

- Ange mål och aktiviteter för minskade avfallsmängder och ökad återanvändning och återvinning.
- Minska avfallets farlighet, säkra hanteringen av farligt avfall och minska miljöbelastningen från avfallshanteringssystemet och nedskräpning.
- Stärka avfallsfrågan som en del av kommunens fysiska planering.
- Vara ett aktivt och tydligt ramverk som bidrar till kunskap och engagemang för det gemensamma arbetet med avfallsfrågor i kommunerna.
- Skapa förutsättningar för att kommunala planer och styrmedel strävar i samma riktning så att en hållbar avfallshantering främjas.

I avfallsplanen beskrivs en målbild då arbetet med avfallsplanens mål och aktiviteter har lett till att avfallsmängderna minskat samt att medborgarnas engagemang och medvetenhet ökat. Avfallsplanen är sedan indelad i fyra prioriterade målområden; minskade avfallsmängder och ökad återanvändning, ökad återvinning, minskad miljöbelastning och människan i fokus. Till varje målområde finns mål samt önskade resultat och aktiviteter som beskriver vad som ska uppnås och hur det ska nås.

Avfallsplanens mål bygger på prioriteringarna som anges i EU:s avfallshierarki och Miljöbalken, det vill säga att man i första hand bör förebygga uppkomsten av avfall, i andra hand återanvända produkter, i tredje hand återvinna material, i fjärde hand utvinna energi och bara som sista utväg deponera. Avfallsplanens samtliga dokument presenteras i beslutsunderlagets tillhörande bilagor 0-6.

Föreskrifterna om avfallshantering har reviderats efter lokala förhållanden och gällande bestämmelser för avfallshantering. Alla förändringar gentemot föregående föreskrifter presenteras i beslutsunderlagets bilaga 7. Förändringar i formuleringar eller tillägg har markerats i gult. Text som föreslås stryks från nuvarande föreskrifter har markerats med genomstruken text. Förtydligande kommentarer kring ändringarna presenteras i bilaga 8.

Enligt bestämmelser i Miljöbalken ska kommunen samråda med de aktörer som kan ha ett väsentligt intresse av renhållningsordningen samt ställa ut förslag till renhållningsordning för granskning under minst fyra veckor. Syftet med samråd och utställning är att aktörer och medborgare ska kunna ha synpunkter på förslaget. Formellt samråd och utställning genomfördes 13 februari-19 mars 2023. Inkomna synpunkter har diskuterats och bidragit till att avfallsplanen och avfallsföreskrifterna i vissa delar förtydligats.

Inkomna synpunkter och kommunernas bemötande av dessa finns dokumenterade i en samrådsredogörelse.

Genomförandet av avfallsplanen bedöms kunna innebära betydande miljöpåverkan enligt 6 kap. Miljöbalken och därför genomförs miljöbedömning.

Beslutsunderlag

Protokoll 2023-05-31 - Ks § 114

Tjänsteskrivelse Ks Antagande av ny renhållningsordning

Oxelö energi tjänsteskrivelse ny Renhållningsordning

Bilaga 0 Avfallsplan för Oxelösunds och Nyköpings kommuner Oxelösundsprofil

Bilaga 1 Handlingsplan med aktiviteter renhållningsordning

Bilaga 2 Nulägesbeskrivning

Bilaga 3 Nedlagda deponier

Bilaga 4 Uppföljning av tidigare avfallsplan

Bilaga 5 Framtida avfallshantering och avfallsflöden

Bilaga 6 Miljöbedömning (MKB) av avfallsplanen

Bilaga 7 Föreskrifter om avfallshantering för Nyköpings och Oxelösunds kommuner

Bilaga 8 Föreskrifter ändringar

Bilaga 9 Barnrättsprövning gällande Förslag till ny renhållningsordning Oxelösund Nyköping

Bilaga 10 Samrådsredogörelse för renhållningsordning för Nyköpings och Oxelösunds kommuner

Dagens sammanträde

Kommunstyrelsens förslag

1. Bilagd renhållningsordning med tillhörande avfallsplan och kommunala föreskrifter för avfallshantering för Oxelösunds kommun antas.
2. Antagen renhållningsordning gäller från och med 2023-07-01.
3. Ge Oxelö Energi AB i uppdrag att genomföra miljöbedömning i enlighet med 6 kapitlet i Miljöbalken.
4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och finner att fullmäktige beslutar i enlighet med detsamma.

Beslut till:

Oxelö Energi AB (för åtgärd)

Nyköpings kommun (för kännedom)

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen (för kännedom)